



### Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

#### CZYTELNICY!

Nie trzeba gromadzić kilkudziesięciu kuponów!  
**WYSTARCY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY** zamieszczony obok, wy-  
 cenić czytelnie i przesać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.  
 Już w sobotę dowiemy się, kto wygrał SUKIENKĘ WEŁN. DZIEWCZĘCĄ  
 Jutro zamieścimy KUPON NA PARASOLKĘ DAMSKĄ.

**KUPON PREMIOWY** z DNIA 24. IX. 1947 r. na SUKIENKĘ WEŁNIANĄ DZIEWCZĘCĄ

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Adres \_\_\_\_\_

Zakład pracy \_\_\_\_\_

Wyciąć i przesać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

# Apel Trygve Lie do narodów

## o wzajemne zrozumienie i współpracę

NOWY JORK PAP. — We wtorek sekretarz generalny ONZ Trygve Lie zabrał głos z trybuny generalnego zgromadzenia, występując z gorącym apelem na rzecz pokoju i porozumienia między narodowego. Podkreślając, że obecne trudności międzynarodowe wynikają z różnic zdań między poszczególnymi wielkimi mocarstwami, Trygve Lie podkreślił z naciskiem, że — jego zdaniem — sytuacja ta nie zagraża jednak pokojowi. Wprawdzie te same narody, które stworzyły ONZ, zniechęcają się, widząc, że nie mogą dotychczas dojść do porozumienia. — Mogę jednak stwierdzić kategorycznie, — oświadczył Trygve Lie, — że wszelkie rozbieżności polityczne nie stanowią groźby dla samego istnienia Narodów Zjednoczonych.

Mówca przypomniał ducha współpracy, jaki ożywił między mocarstwami podczas wojny i wzywał te mocarstwa do zachowania jedności w dobie powojennej. W okresie wojny — mówił Trygve Lie, — wielkie mocarstwa rozwiązały doniosłe sprawy drogą wzajemnej współpracy. Dzisiaj świat staje wobec podobnie trudnych problemów. Ludy Europy znajdują się wobec perspektywy głodu. W bardzo wielkiej części Azji utrzymuje się niedzina stopa życiowa, głód i epidemie grożą tamtejszym ludom. Byłoby dla ludzkości rzeczą brzemienną w konsekwencje, gdyby rozbieżności i podejrzania polityczne uniemożliwiły Narodom Zjednoczonym wykonanie ich wielkiego humanitarnego dzieła. Musimy stale pracować nad zmniejszeniem tych rozbieżności i złagodzeniem podejrzeń.

NOWY JORK PAP. — Na wtorkowym posiedzeniu generalnego zgromadzenia ONZ, delegat Iraku gen. Noury Essaid Pa-sza otworzył debatę przemówieniem na temat problemu palestyńskiego, wyrażając wątpliwości, czy problem ten należy przekazywać specjalnej komisji. Kwestia Palestyny — powiedział delegat Iraku — powinna być rozpatrywana zgodnie z zasadami Karty i z przepisami normalnej procedury ONZ.

Delegat radziecki, wicepremier Wyszynski przeciwstawił się stanowczo włączeniu do porządku dziennego 2 punktów — sprawy niepodległości Korei i sprawy rewizji traktatu pokojowego z Włochami. Stwierdził on, że Zgromadzenie nie ma praw omawiać problemu Korei, któ-

ry to problem powinien być rozstrzygnięty przez samych aliantów pomiędzy sobą. Dodał on, że Stany Zjednoczone ponoszą odpowiedzialność za zerwanie rokowań radziecko - amerykańskich w sprawie Korei. Co się tyczy wniosku Ar-

## ZSRR dostarczy zboża

### nawiedzonej klęską nieurodzaju Czechosłowacji

PRAGA PAP. — Jak informuje agencja CTK, Związek Radziecki dostarczy Czechosłowacji w rb. 120 tys. ton zboża w tym 30 tys. ton jęczmienia, 20 tys. ton

owsa oraz pewną ilość kukurydzy. Dostawy te odbędą się w ramach układu handlowego, zawartego w Moskwie przez czechosłowacką delegację.

# Armia Markosa gromi faszystów

## Obywatele amerykańscy przejmują port Pireus

RZYM PAP. — Jak donoszą z Grecji, ostatnio toczyły się zacięte walki w Macedonii wschodniej i w Tracji. Wojska rządowe w liczbie trzech pułków, wzmocnionych oddziałami artylerii, uderzyły na jednostki armii demokratycznej w okolicach Ksante i Komotini. W wyniku dwudniowych walk, oddziały rządowe

zostały rozgromione. Partyzanci zdobyli dwie armaty, radiostację i wiele amunicji. Inne oddziały rządowe, które usiłowały wdrzeć się na wolne terytorium Ewra, zostały zaatakowane przez partyzantów i zmuszone do bezładnej ucieczki.

Armia demokratyczna wysadziła w po-



Pierre Courtade jedzie do Ameryki

PARYZ PAP. — Prasa donosi, że publicysta „Humanite” Pierre Courtade otrzymał, po ogłoszeniu listu Marcela Cachin, wizę amerykańską i udał się do Nowego Jorku na Zgromadzenie ONZ.

## Pogrzeb la Gardii

NOWY JORK PAP. — W katedrze w Nowym Jorku odbyło się nabożeństwo żałobne za spokój duszy b. dyrektora generalnego UNRRA la Gardii. Na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele

władz miejskich Nowego Jorku oraz członkowie delegacji na zgromadzenie ONZ.

Z ramienia Rządu Polskiego w pogrzebie wzięli udział ambasador Winiewicz i dr. Oskar Lange

## Min. Modzelewski o Mac Neilu

### Labourzysta w roli adwokata U S A

NOWY JORK PAP. W odpowiedzi na pytania korespondenta PAP w sprawie przemówienia szefa delegacji brytyjskiej Mac Neilla, minister Modzelewski oświadczył:

„Wystąpienie szefa delegacji brytyjskiej musiało wywołać zdziwienie zarówno swą

treścią jak i tonem. Miało ono charakter wyjątkowo polemiczny i było bardziej „amerykańskie” niż przemówienie delegata Stanów Zjednoczonych. Trudno pojąć dlaczego członek Labour Party wystąpił w roli zawziętego adwokata Stanów Zjednoczonych.

# Plany rozbioru Indonezji

## Rząd holenderski zapowiada dalszą walkę z wojskami republikańskimi

HAGA (obst. wł.) — Premier holenderski Beel przedstawił rządowi program polityki w sprawie Indonezji, opracowany przez rząd po powrocie ze Stanów Zjednoczonych gubernatora Van Mooka, który miał mówić w następujących punktach:

1) Terytoria okupowane przez wojska holenderskie w okresie t. zw. „operacji

politycznych” od 23 lipca do 4 sierpnia nie zostaną zwrócone republice indonezyjskiej i rząd holenderski ma zamiar utworzyć tam administrację „autonomiczną”.

2) „Autonomia” już została udzielona niektórym obszarom, jak np. Indonezji wschodniej i zachodniej części Borneo.  
 3) powołany zostanie wkrótce tymczasowy rząd federalny w Indiach holender-

skich i w związku z tym nastąpią zmiany w konstytucji „królestwa holenderskiego”.

4) Republika Indonezyjska będzie miała prawo przystąpienia do tej „federacji”.  
 Zaprzestanie działań wojennych rząd Beela uzależnia od zgody rządu indonezyjskiego na te warunki.

## Strajk powszechny w Trieście

Z Triestu donoszą, że związki zawodowe ogłosiły strajk powszechny na znak protestu przeciwko zachowaniu się władz anglosaskich w strefie brytyjsko-amerykańskiej wobec 6 przedstawicieli robotników, prowadzących pertraktacje z pracodawcami. Strajk ma przebieg spokojny.

## Wygrane

### w codziennym konkursie „Głosu”

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86, III piętro — została wylosowana kolejna premia naszego codziennego konkursu z dn. 21 września rb.

15 MTR. PŁÓTNA POŚCIELOWEGO wygrał ob. Wanda Miłkstańówna, zamieszkała w Łodzi, ul. Zgierska 38 m. 71, pracownica Przemysłu Pończoszniczego „Tamara” — Nowofki 40.

Ob. Miłkstańówna proszona jest o zgłoszenie się w naszej redakcji w godzinach od 14-ej do 18-ej po południu.

Czytelnicy zamieścowi! Nie trzeba przysyłać kuponów w kopertach! Możecie je naklejać na kartoniku w formacie pocztówki z opłatą pocztową za 1 złoty.









